
„Příloha č. 5 k vyhlášce č. 541/2005 Sb.

Způsob zúčtování regulační energie

(1) Cena za dodanou kladnou regulační energii
anebo elektřinu obstaranou ze zahraničí podle § 24
odst. 2 je
a) pro dodávku elektřiny podle § 24 odst. 2 písm. a)

a c) rovna nabídkové ceně kladné regulační energie
dodané na blocích poskytujících podpůrné služby
nebo opatřené ze zahraničí (dále jen „aktivovaná
kladná regulační energie“),

b) pro dodávku elektřiny podle § 24 odst. 2 písm. b)
rovna
1. vyšší z cen; nabídková cena sjednaná na vyrov-

návacím trhu nebo vážený průměr cen z aktivo-
vané kladné regulační energie, je-li v dané ob-
chodní hodině systémová odchylka záporná,

2. nabídkové ceně, je-li v dané obchodní hodině
systémová odchylka kladná.

(2) Cena za dodanou zápornou regulační energii
nebo elektřinu obstaranou provozovatelem přenosové
soustavy ze zahraničí podle § 24 odst. 2 je
a) pro dodávku elektřiny podle § 24 odst. 2 písm. a)

a c) rovna nabídkové ceně záporné regulační ener-
gie dodané na blocích poskytujících podpůrné
služby nebo opatřené ze zahraničí (dále jen „akti-
vovaná záporná regulační energie“),

b) pro dodávku elektřiny podle § 24 odst. 2 písm. b)
rovna
1. nižší z cen; nabídková cena sjednaná na vyrov-

návacím trhu nebo vážený průměr cen z aktivo-
vané záporné regulační energie, je-li v dané ob-
chodní hodině systémová odchylka kladná,

2. nabídkové ceně, je-li v dané obchodní hodině
systémová odchylka záporná.

(3) Cena kladné i záporné regulační energie do-
dané bloky, které měly v dané obchodní hodině akti-
vovanou pouze sekundární regulaci nebo sdruženou
podpůrnou službu z Vltavské kaskády, se stanoví ce-
novým rozhodnutím Úřadu.

(4) Operátor trhu stanoví pro každou obchodní
hodinu zúčtovací cenu odchylky takto:

a) je-li systémová odchylka záporná nebo rovna nule,
je zúčtovací cenou odchylky ve směru systémové
odchylky nejvyšší nabídková cena elektřiny podle
§ 24 odst. 2 dodaná v této obchodní hodině a uhra-
zená operátorem trhu poskytovateli elektřiny; je-li
takto stanovená cena nižší než cena stanovená ce-
novým rozhodnutím Úřadu nebo nebyla-li v této
obchodní hodině dodaná žádná elektřina podle
§ 24 odst. 2, použije se cena stanovená Úřadem,

b) je-li systémová odchylka kladná, je zúčtovací ce-
nou odchylky ve směru systémové odchylky nej-
vyšší nabídková cena elektřiny podle § 24 odst. 2
dodaná v této obchodní hodině pro vyrovnání
kladné systémové odchylky a uhrazená operáto-
rem trhu poskytovateli elektřiny; je-li takto stano-
vená cena nižší než cena stanovená cenovým roz-
hodnutím Úřadu nebo nebyla-li v této obchodní
hodině dodaná žádná elektřina podle § 24 odst. 2,
použije se cena stanovená Úřadem.

(5) Operátor trhu stanoví pro každou obchodní
hodinu zúčtovací cenu protiodchylky jako 0,9násobek
zúčtovací ceny odchylky.“

73. V příloze č. 5 odstavec 5 zní:

„(5) Operátor trhu stanoví pro každou obchodní
hodinu zúčtovací cenu protiodchylky takto:

a) je-li systémová odchylka záporná nebo rovna nule,
je zúčtovací cenou protiodchylky vážený průměr
cen z aktivované kladné regulační energie (včetně
vyrovnávacího trhu); nebyla-li v této obchodní ho-
dině dodaná žádná elektřina podle § 24 odst. 2,
použije se cena stanovená Úřadem,

b) je-li systémová odchylka kladná, je zúčtovací ce-
nou protiodchylky vážený průměr cen z aktivo-
vané záporné regulační energie včetně vyrovnáva-
cího trhu; nebyla-li v této obchodní hodině dodaná
žádná elektřina podle § 24 odst. 2, použije se cena
stanovená Úřadem.“.

74. Příloha č. 5a zní:

Sbírka zákonů č. 468 / 2009Strana 7582 Částka 148



„Příloha č. 5a k vyhlášce č. 541/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 468 / 2009Částka 148 Strana 7583



75. Za přílohu č. 5a se vkládá nová příloha č. 5b,
která zní:

„Příloha č. 5b k vyhlášce č. 541/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 468 / 2009Strana 7584 Částka 148



Sbírka zákonů č. 468 / 2009Částka 148 Strana 7585



76. Příloha č. 6 zní:

„Příloha č. 6 k vyhlášce č. 541/2005 Sb.

Sbírka zákonů č. 468 / 2009Strana 7586 Částka 148



Sbírka zákonů č. 468 / 2009Částka 148 Strana 7587



Sbírka zákonů č. 468 / 2009Strana 7588 Částka 148



Sbírka zákonů č. 468 / 2009Částka 148 Strana 7589
77

.
Z
a
př
ílo

hu
č.

6
se

vk
lá
dá

no
vá

př
ílo

ha
č.

6a
,

kt
er
á
zn

í:
„
P
ř
íl
o
h
a
č
.
6a

k
v
y
h
lá
š
ce

č
.
54
1/
20
05

S
b
.



Sbírka zákonů č. 468 / 2009Strana 7590 Částka 148


